
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 52»

ПРИКАЗ
05.09.2023 № 88-Д-1
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном
году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министрерства просвещения РФ от 
27Л 1.2020 № 678 (с изменениями от 16.08.2021, 14.02.2022, 26.01.2023), 
приказом министерства образования Рязанской области от 24.08.2023 № 1209 
«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории Рязанской 
области», приказом управления образования и молодежной политики 
администрации города Рязани от 04.09.2023 № 05/1-01-383 «Об утверждении 
графика и организационно-технологической модели проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады в городе Рязани в 2023-2024 учебном году», 
от 04.09.2023 № 05/1-01-384 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Рязани с использованием информационно
коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. 
Курсы», в целях организованного проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на базе МБОУ «Лицей № 52» в 2023- 
2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести для учащихся 4-11 классов школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  ВсОШ) в соответствии с 
требованиями по каждому общеобразовательному предмету, Порядком 
проведения олимпиады и графиком проведения олимпиад (приложение 1).

2. Назначить:
- Бодрову Г.П., заместителя директора по учебной работе, 

ответственной за организацию и проведение школьного этапа ВСоШ на 
онлайн-платформе ОЦ «Сириус» по физике, биологии, химии, астрономии, 
математике, информатике,

- Тихонову Е.Ф., заместителя директора по учебной работе, за 
организацию и проведение школьного этапа ВсОШ по экономике, географии, 
праву, английскому языку, китайскому языку, физической культуре, 
литературе, технологии, обществознанию, ОБЖ, русскому языку, МХК, 
экологии, истории.

3. Заместителей директора по учебной работе Бодрову Г.П., Тихонову 
Е.Ф. назначить ответственными за хранение и конфиденциальность заданий 
школьного этапа олимпиады по соответствующим предметам.



4. Сформировать и утвердить состав жюри и апелляционных 
комиссий по учебным предметам (приложение 2).

5. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и 
согласий на обработку персональных данных, согласий на публикацию работ 
своих детей, в том числе в сети Интернет, и предоставить их на хранение 
заместителю директора по учебной работе Бодровой Г.П. -  в срок до
15.09.2023.

6. Заведующим кафедрами Игошиной Л.М., Моисеевой Г.В., 
Хромовой В.В., Набоковой Г.Д., Данилко И.В., Афанасьевой М.А. 
предоставить информацию об участниках школьного этапа ВсОШ в срок до
15.09.2023.

7. Учителю информатики Макаровой П.О. разместить информацию о 
Порядке проведения школьного этапа ВсОШ на официальном сайте лицея 
для ознакомления педагогов, обучающихся, родителей (законных 
представителей).

Директор МБОУ «Лицей № Е.В. Гаврюнина



Приложение 1

График проведения школьного этапа ВсОШ 
2023/2024 учебного года

Дата проведения олимпиады Предмет, классы

25.09.2023 (понедельник)
Испанский язык 5-11 

Итальянский язык 5-11 
Китайский язык 5-11

26.09.2023 (вторник) Немецкий язык 5-11

27.09.2023 (среда) Физика 7-11
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

28.09.2023 (четверг) Физическая культура 5-11
29.09.2023 (пятница) Литература 5-11

02.10.2023 (понедельник) Технология 5-11
03.10.2023 (вторник) Обществознание 5-11

.

04.10.2023 (среда) Химия 8-11
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

05.10.2023 (четверг) ОБЖ -5-11

06.10.2023 (пятница) Астрономия5-11
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

09.10.2023 (понедельник) Экология 5-11
10.10.2023 (вторник) МХК5-11

11.10.2023 (среда) Биология 5-11.....
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

12.10.2023 (четверг) Экономика 5-11
13.10.2023 (пятница) Русский язык 4-11

16.10.2023 (понедельник) География 5-11

17.10.2023 (вторник) Математика 7-11
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

18.10.2023 (среда) Математика 4-6
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

19.10.2023 (четверг) Право 5-11
20.10.2023 (пятница) История 5-11
21.10.2023 (суббота) Английский язык 5-11

23.10.2023 (понедельник) Французский язык 5-11

25.10.2023 (среда)
:

Информатика 5-11 
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)



Приложение 2

Состав жюри и апелляционных комиссий

Русский язык Литература мхк
Моисеева Г.В., 
Семенова Л.И., 

Курочкина О.В., 
Паркаева С.Н. 

Сюндюкова Э.Л. 
Минцева Н.И.

Моисеева Г.В., 
Семенова Л.И., 

Курочкина О.В., 
Паркаева С.Н. 

Гаврюнина Е.В.

Данилко И.В., 
Моисеева Г.В., 
Семенова Л.И., 

Курочкина О.В., 
Паркаева С.Н.

История Право Обществознание География
Моисеева Г.В. 
Зламан А.И., 

Калугина Л.П. 
Курочкина О.В. 
Паркаева С.Н.

Моисеева Г.В. 
Зламан А.И., 

Калугина Л.П., 
Курочкина О.В. 
Семенова Л.И.

Моисеева Г.В. 
Зламан А.И., 

Калугина Л.П., 
Паркаева С.Н. 
Семенова Л.И.

Набокова С.Д. 
Куликова С.М., 
Меньшова Т.В. 
Буянова С.Д. 
Зинченко Г. А.

Английский язык Китайский язык
Хромова В.В., 
Казакова И.Н., 
Ефремова О.В., 
Лечкина В.Э., 

Чернышева А.А., 
Малюгина Ю.Н.

Хромова В.В., 
Лечкина В.Э., 
Казакова И.Н., 
Ефремова О.В., 

Чернышева А.А., 
Малюгина Ю.Н.

Физическая
культура

Технология ОБЖ

Данилко И.В. 
Живова Т.С., 

Ефремова Ю.В., 
Аникеев А.В., 
Моисеев А.В.

Данилко И.В. 
Жонина Ю.В., 
Моисеев А.В. 
Живова Т.С., 

Ефремова Ю.В.

Данилко И.В. 
Моисеев А.В., 
Аникеев А.В. 
Живова Т.С., 

Ефремова Ю.В.

Экономика Экология
Игошина Л.М. 
Ермакова М.В., 
Бодрова Г.П., 
Калакина И. А. 
Макарова П.О.

Набокова С.Д. 
Меньшова Т.В., 
Куликова С.М. 
Буянова Е.В. 

Зинченко Г.А.



Приложение 3
Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года МБОУ «Лицей № 52»

ЗАЯВКА
на участие в лицейской олимпиаде школьников по

№ Фамилия Имя Отчество Год
рождения

класс Наставник

Дата подачи заявки_____________
Заведующий кафедрой______________________/_________________________ /

Ф.И.О. Подпись


